

Steen Andersen Holding ApS

Værvej 61, 8700 Horsens

CVR-nr. 25 49 30 79

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent: 12.09.2018

.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Steen Andersen Holding ApS
Adresse, postnr., by	Værvej 61, 8700 Horsens
CVR-nr.	25 49 30 79
Stiftet	27. juni 2000
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. maj 2017 - 30. april 2018
Direktion	Steen Andersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Jyske Bank Bredgade 26, 8740 Brædstrup

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består i at eje 50 % af aktiekapitalen i El-installationsfirmaet Julsgaard A/S samt investere i børsnoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 84.684 kr. mod et overskud på 733.496 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2018 udviser en egenkapital på 3.057.478 kr.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et overskud for 2018/19 på et højere niveau end 2017/18 baseret på forventningerne til resultatet i den associerede virksomhed.

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	Bruttotab	-11.576	-10.409
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	88.266	686.726
	Finansielle indtægter	3.386	70.369
	Finansielle omkostninger	-6	0
	Resultat før skat	80.070	746.686
2	Skat af årets resultat	4.614	-13.190
	Årets resultat	84.684	733.496
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	1.140.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	88.266	686.726
	Overført resultat	-3.582	-1.093.230
		84.684	733.496



Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.018.197	3.429.931
		<u>3.018.197</u>	<u>3.429.931</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.018.197</u>	<u>3.429.931</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	23.044	21.239
	Tilgodehavende selskabsskat	4.539	9.712
		<u>27.583</u>	<u>30.951</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>3.709</u>	<u>649.226</u>
	Likvide beholdninger	<u>16.739</u>	<u>27.150</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>48.031</u>	<u>707.327</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.066.228</u>	<u>4.137.258</u>

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.215.700	1.627.434
	Overført resultat	1.716.778	1.220.360
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.140.000
	Egenkapital i alt	<u>3.057.478</u>	<u>4.112.794</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.750	8.001
	Anden gæld	0	16.463
		<u>8.750</u>	<u>24.464</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.750</u>	<u>24.464</u>
	PASSIVER I ALT	<u>3.066.228</u>	<u>4.137.258</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 5 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2016	125.000	1.065.708	2.188.590	125.000	3.504.298
Overført via resultatdisponering	0	686.726	-1.093.230	1.140.000	733.496
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-125.000	125.000	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-125.000	-125.000
Egenkapital 1. maj 2017	125.000	1.627.434	1.220.360	1.140.000	4.112.794
Overført via resultatdisponering	0	88.266	-3.582	0	84.684
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-500.000	500.000	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.140.000	-1.140.000
Egenkapital 30. april 2018	125.000	1.215.700	1.716.778	0	3.057.478

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Steen Andersen Holding ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminerings af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Noter

kr.	2017/18	2016/17
2 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-1.805	13.190
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-2.809	0
	<u>-4.614</u>	<u>13.190</u>

3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. maj 2017	1.802.497
Kostpris 30. april 2018	<u>1.802.497</u>
Værdireguleringer 1. maj 2017	1.627.434
Udloddet udbytte	-500.000
Andel af årets resultat	88.266
Værdireguleringer 30. april 2018	<u>1.215.700</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>3.018.197</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder				
El-installationsfirmaet Julsgaard A/S	Brædstrup	50,00 %	6.036.395	176.533

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på maksimalt 2.000 t.kr. overfor den associerede virksomheds engagement med pengeinstitut.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor den associerede virksomhed med tilsagn om at ville støtte virksomheden finansielt efter behov frem til 30. april 2019.

5 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. april 2018.